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meddele os ved denne Sags 2den Behandling
—(Finantsministeren: Nei!). Jeg haaber,
at han, om han ikke vil udtale sig ganske be-
stemt om sine Planer, dog vil give os sine
Anskuelser idetmindste angaaende en meget vig-
tig finantsiel Sag, som nu fra os skal gaae
over til en anden Forsamling, jeg haaber, at

den ærede Finantsminister vil sige os, hvor-
ledes han tænker sig en Toldreform (Finants-
ministeren: Neii), sorsaavidthan tænker sig
nogen saadan. Jeg kan ikke nægte, at den

ærede Finantsministers Nei er noget afskræk-
kende og noget for mig mindre beroligende, men

maaskee han i de 3 Dage, der ligge mellem

Sagens Iste og 2den Behandling, vil nærmere

tage det under Overveielse «(Finantsmini-
steren: Neii) Jeg vil dernæst henstille til d’en
ærede Finantsminister, om han ikke ved anden

Behandling vil meddele os sin Mening om

Jndtægterne og Udgifterne, forsaavidt de lade

sig bedømme ester de Qvartaler, der allerede
ere sluttede (Finantsministeren: Nei!),
og jeg maa dertil føie, at jeg stedse har troet,
det var en Feil, at der ikke blev( offentliggjort
noget saadant ved hvert Qvartals Slutning.
Endelig skal jeg henstille til det ærede Mini-

sterium — jeg henvender mig til Ministeriet,
siden den ærede Finantsminister bestandig siger
Nei — om det ikke maatte være villigt til at

give os nogle nærmere Forklaringer angaaende
Udkastets s 54, med Hensywtil hvorledes vi
skulle forstaae den Regjeringen forbeholdte Ret
til i paatrængende Tilfælde at bruge Penge
uden Bevillingz jeg antager f. Er., at det var

muligt, Regjeringen sagde, at dette kun vilde
skee under særdeles paatrængende Omstændig-
heder-, naar Fædrelandet f. Er. var i Fales
Med denne til Ministeriets Overveielse gjorte
Henstilling angaaende en saa vigtig Gjenstand
som den sinantsielle skal jeg for Tiden ind-

skrænke mig. - »

« Finantsministerem Den ærede Rigs-
dagsmand, der nu talte, har paa sin sædvan-
lige Maade villet indblande i Diseussionen
mangfoldige, Sagen aldeles uvedkommende;
Gjenstande, som jeg naturligviis slet ikke skal
indlade mig paa. Derimod er det Sagen ved-

kommende, hvad der sidst af ham blev anført,

Jeg skal da begynde med at bemærke, at

naar dette Afsnit af Forfatningsudkastet om

de finantsielle Forholds Ordning —og jeg sigter
derved nærmest til W 52——53——54 og 55 saa-
velsom til de dertil hørende midlertidige Be-

stemmelser, nemlig den 7de og Bde —— fra for-
skjellige Sider har været Gjenstand for-stærke
Angreb, saa maa jeg tilstaae, at det har for-
undret mig nogetz thi vel er jeg ikke faa naiv,
at jeg skulde»have antaget, at Ministeriets
Modstandere vilde være meget tilbøielige til at

erkjende, ats der idetmindste med Hensyn stil
disse dog ikke ganske uvigtige Dele as Forfat-
ningsudkastet var opnaaet et væsenligt Gode,
men paa den anden Side troede jeg dog, at

man idetmindste vilde have indseet, at det just
ikke var herpaa, man, med nogensomhelst Føie
kunde rette et Angreb. Det er nu imidlertid
skeet , og jeg skal derfor tillade mig noget nær-

mere a«t gaae ind paa denne Samling af Pa-
ragrapher, idet jeg. ikke sskal holde mig til en

blot -stykkeviis Betragtning-« af de

enkelte Punkter, der jo vistnok, hvad allerede
er blevet bemærket, kan være temmelig
vildledende. Der maa da først og fremmest
spørges om', hvad Adressen i den Hen-
seende fordrede, da det jo ganske rig-
tigt fra flere Sider er« fremhævet, at dette
er noget, som man ingensinde bør tabe af

»Sigte. Det er vel ikke saaledes at forstaae,
isom om Ministeriet ufravigeligt skulde være

forpligtet til at give Alt, hvad der er fordret
i Adressen, thi Ministeriet har jo meddeelt sit
Program, dette Program har jo fundet Bi-

fald hos Rigsdagen, og det maa altsaa være

Programmet, der skal fyldestgjores. Men,
mine Herreri det er ikke min Mening, ved
at gjøre opmærksom herpaa, at ville vige et
Skridt tilbage. Nei, tag Adressen, den maa

gjerne holdes ved Siden; det er nemlig den,
De skulle staae ved, mine Herreri og
dersomDe kunne vise nogen virkelig Uovereens-
stemmelse med Adressen, dersom De kunne vise,
at der er givet Mindre i Forsatningsudkastet,
end Adressen har forlangt, saa skulle De have

da det er noget, som angaaer Forstaaelsen af
de finantsielle Punkter i Udkastet, og det er

derfor herom , jeg skal udtale mig noget nær-

mere.


